
ORIGINALE 

 

Protocollo n. 2653 del 12/04/2021 

 

COMUNE DI BARANO D'ISCHIA                         
PROVINCIA DI NAPOLI                                

 
 

Data Delibera:  4/02/2021 
N° Delibera: 15 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2021-2023 
 
 
 
 L'anno duemilaventuno addi quattro del mese di Febbraio alle ore 13:00 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali.                                                                                                                                                        
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 
N° Cognome Nome Qualifica P/A 
1 GAUDIOSO DIONIGI SINDACO                                           Presente                                          
2 BUONO SERGIO ASSESSORE                                         Presente                                          
3 DI COSTANZO DANIELA ASSESSORE                                         Presente                                          
4 DI MEGLIO RAFFAELE ASSESSORE                                         Presente                                          
5 MANGIONE EMANUELA ASSESSORE                                         Presente                                          
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO. 

Il Presidente Dott. DIONIGI GAUDIOSO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta per aver 

constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'oggetto. 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’art. 10 del D.Lgs. n. 150/2009 prevede che le pubbliche amministrazioni 

adottino annualmente il Piano della performance; 

Dato atto che il Piano della performance costituisce un documento programmatico 

triennale, volto ad individuare gli indirizzi e gli obiettivi strategici ed operativi di cui 

all'articolo 5, comma 01, lettera b) del D.Lgs. n. 150/2009, e definisce, con riferimento agli 

obiettivi finali ed intermedi ed alle risorse, gli indicatori per la misurazione e la 

valutazione della performance dell'amministrazione, nonché gli obiettivi assegnati al  

personale dirigenziale ed i relativi indicatori; 

Richiamata la Delibera di Consiglio comunale n. 11 del 17/09/2020 con cui sono stati 

approvati il bilancio di previsione per il triennio 2020-2022 ed il Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 e dato atto che con Decreto del Ministero dell’Interno 

del 13.01.2021 è stato differito al 31 marzo 2021 il termine per la deliberazione del bilancio 

di previsione 2021/2023 da parte degli enti locali, con contestuale autorizzazione 

all’esercizio provvisorio sino alla suddetta data; 

Richiamata la Delibera di Giunta comunale n. 102 del 13/10/2020, con cui è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2020-2022; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’approvazione del Piano della performance per il 

triennio 2021-2023, allegato al presente deliberato; 

Vista la normativa vigente in materia; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visti il Regolamento di contabilità ed il Regolamento sugli uffici e servizi come oggi 

vigenti; 

Acquisiti e favorevoli i pareri di cui all’art. 49 D. Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.; 

Con votazione unanime favorevole; 

D E L I B E R A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 



1. di approvare il Piano della performance per il triennio 2021-2023, allegato al presente 

deliberato per formarne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che le risorse finanziare saranno assegnate ai diversi titolari di posizione 

organizzativa con il P.E.G. adottando; 

3. di trasmettere la presente all’Ufficio personale ed ai Responsabili di Settore, anche 

affinché rendano edotti dei relativi contenuti i dipendenti appartenenti alle rispettive 

unità organizzative; 

4. di trasmettere, altresì, la presente al Nucleo di Valutazione; 

5. di dare atto che il Piano della performance sarà pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Ente e sul portale “Amministrazione Trasparente”; 

6. di dichiarare la presente, con separata votazione ad esito unanime favorevole, 

immediatamente eseguibile ad ogni effetto di legge. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
   IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott. DIONIGI GAUDIOSO Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFF REDO 
 
_______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale, certifica che copia 
della presente deliberazione resterà affissa all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 
dal 12/04/2021 al 27/04/2021 
BARANO D'ISCHIA lì,...................             
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA' 
Si certifica che la su estesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme all'Albo Pretorio 

del Comune e diviene immediatamente esecutiva ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 

267/2000.  
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 
_______________________________________________________________________________ 
 
E' stata comunicata con lettera, protocollo n. 2654 del 12/04/2021 ai signori capigruppo consiliari; 
 
BARANO D'ISCHIA lì,...................              IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott.ssa MARIA GRAZIA LOFFREDO 


